Inveniant Cuius quidem rei luculentissimo Nobis testimonio sunt tuae litterae encyclicaes universis tui Ordinis Alumnis nuncupatae , ubi labantis Seraficae paupertatis disciplinaeque custodiam enixe inculcans , omnino significas nihil esse , quod ad veram Del , Ecclesiaeque gloriæ attingat , quod non tu optime perspicias , et tibi non sine cuiusquam impulsu in mentem veniat. Vnum tamen etiam manet , quod omnem tuae potestatis sedulitatem maxime desideret et exspectet ; scilicet , ut frigescentes , ac imminutæ Scholarum Studiorum rationes , quamprimum in veterem dignitatis , atque existimationis gradum restituendas cures , utilioresque tradendarum doctrinaram methodos firmissimis quaqueversus praecipiti institutisque instauras et munias. Exploratum enim est , quantum in humanae divinarumque scientiarum cognitionem ad Religionem tuendam , moresque ad pietatem informandas , et ad omnigenam po-

les ; lo que nos acreditan claramente las letras circulares que has dirigido á todos los individuos de tu Orden , en las que encargando con vivas instancias la guarda de la Seráfica pobreza , y de la disciplina vacilante , del todo manifestas , no haber cosa perteneciente á la verdadera gloria de Dios y de la Iglesia que perfectamente no conozcas , y que no te ocurra sin ageno impulso. Pero falta tambien otra cosa que deseas y espera la solicitud de toda tu autoridad , á saber , que cuides restituire al pristino grado de dignidad y estimacion las religias ya tibias e imperfectas , de las Escuelas y Estudios , restableciendo y confortando por todas partes con firmisimos preceptos y leyes , métodos mas útiles para enseñar las ciencias , pues es evidente tener ellos mucha fuerza y energía para adquirir las ciencias divinas y humanas , defender la Religion , comprender las costumbres á la piedad , y procurar á los Pue-

(4)

pulorum felicitatem et salutem procurandam, momenti insit atque praesidi. Tanta autem quotidie ab inquinatis latebris erumpit terrorum librorum eluvies, quae lenocinantibus inanis eloquentiae phaleris, contorta que Philosphiae conclusiunculis, leves animos percellit, pluribusque erroribus inficit, corrumpitque, ut posthabitis non solum Catholicae Fidei, verum et ipsius humanitatis principiis in omnes turpitudines infoelicitet abripiantur. Huic porro tanta, atque in dies percrebentes calamitati, quicumque in sortem Domini sunt vocati, atque ii praesertim, qui díno se ministerio arctioribus solemnum votorum nemibus consecrarent, nervis artibusque omnibus occurrere atque obistere debent, pravasque opiniones fortiter aggredi, apicisque argumentis perstringere et refellere. Quod non sine magna Philosophicarum, Theologicarumque rerum scientia potest obtineri. Pulcherrimarum itaque artium preceptio, quao